PAGE

                                                    [image: image1.png]

Администрация

Свирицкого сельского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» ноября 2024 года                                                                            №149
О внесении изменений в постановление администрации
от 08.11.2023г. №115 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и

развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и

повышение энергоэффективности  в
Свирицком сельском поселении
Волховского муниципального района

Ленинградской области

на 2024 год и плановый  период 2025-2026 годы»
(с изм. от 25.12.2023г. №152, от 01.11.2024г. №128)
 В рамках реализации Государственной программы Ленинградской области от 14.11.2013 № 400 (ред. от 31.07.2015) «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области ", "Газификация Ленинградской области»,  в соответствии с ч. 6 ст. 14 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация постановляет:
1.
Внести в постановление администрации от 08.11.2023г. №115 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год  и плановый  период 2025-2026 годы» (с изм. от 25.12.2023г. №152, от 01.11.2024г. №128) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в Свирицком сельском поселении Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год  и плановый  период 2025-2026 годы» изложить в новой редакции и утвердить согласно приложению №1 настоящего постановления.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на  официальном сайте  Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  //www.svirica-adm.ru/.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               В.А. Атаманова
Исп. Дураничева С.В.

Тел./Факс:  8(81363)44-225
Приложение №1
Утверждено

постановлением администрации

Свирицкого сельского поселения

Волховского муниципального района

Ленинградской области

 от «25» ноября 2024 года №149
Паспорт

муниципальной программы
 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в
Свирицком сельском поселении
 Волховского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной
программы
Свирицкого
сельского поселения
	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  Свирицком сельском поселении Волховского муниципального района Ленинградской области»

	Заказчик

программы
	Администрация  Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик

программы
	Специалист администрации по социальным вопросам и культуре

	Участники муниципальной  программы
	- администрация Свирицкого сельского  поселения Волховского муниципального района Ленинградской области;

- Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области;

- Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области

	Комплексы процессных мероприятий
	1.Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района».

Мероприятие- Подготовка объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории поселения.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Цели
муниципальной программы
	Обеспечение надежности и качества энергосбережения  населения и организаций.

Газификация природным газом 3 населенных пунктов.

Создание эффективных правовых, организационных и методических основ для эффективной реализации преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области и обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества, и оказание органам местного самоуправления содействия в реализации планов реформирования ЖКХ в муниципальных образованиях.

	Задачи
муниципальной программы
	1) Подготовка систем теплоснабжения сельского поселения к отопительному сезону в объеме 100%;

2) Обеспечение финансовой устойчивости теплоснабжающих организаций в условиях ограничений на рост тарифов в объеме 100%;

3) Гарантированное снабжение топливом организаций, финансируемых из бюджета Ленинградской области в объеме 100%;

4) Формирование фактического единого топливно-энергетического баланса Ленинградской области за предыдущий год;

5) Замена оборудования на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия в системах энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в Ленинградской области;

6) Получение технической возможности для подключения к сетям газоснабжения 130 домовладений;

7) Получение технической возможности для подключения к сетям газоснабжения 6 квартир в многоквартирных домах;

8) проведение экспертизы многоквартирных жилых домов.
9) Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), постановка в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права
муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

	Целевые индикаторы
	Реализация мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории поселения.

	Этапы и сроки реализации программы
	С 01.01.2024 год  по 31.12.2026 год

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы составляет 52,9 тыс. рублей из них в:

2024 г.- 22,9 тыс. руб.

2025 г. –15,0 тыс. руб.

2026 г. – 15,0 тыс. руб.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации (тыс. руб.)
	Комплексы процессных мероприятий
	2024

год
	2025 год
	2026 год

	-Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района»;

-Подготовка объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории поселения;

-Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;

-Коммунальное хозяйство.
	22,9

	15,0
	15,0